ПРОТОКОЛ № 1
заседания ММО педагогов «Школа методиста»
«_20_»_октября_2022 г.

Место проведения: _МБДОУ «Детский сад № 12 «Журавлик»
Председатель __Клейн Маргарита Рудольфовна, заместитель заведующего по ВМР МБДОУ «Детский сад № 12 «Журавлик»   _____
Секретарь _Рогозина Марина Николаевна, старший воспитатель «МБДОУ «Детский сад № 14 «Василек»_____________________________

Присутствовали: 25 человек

Отсутствовали: МБДОУ 7, 16, 35, 45, 53, 55, ПД.

ПОВЕСТКА:

	1. Рассмотрение плана работы ММО на 2022-2023 учебный год
	Клейн М.Р., заместитель заведующего по ВМР МБДОУ «Детский сад № 12 «Журавлик»

	2. Разное:
- изменения в законодательстве РФ в сфере образования;
- аттестация педагогических и руководящих работников ДОО
	Рогозина М.Н., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 14 «Василек»
Клейн М.Р., заместитель заведующего по ВМР МБДОУ «Детский сад № 12 «Журавлик»

1). С целью знакомства с новыми членами ММО, настроя на работу и снятия психо-эмоционального напряжения Решетько О.С., заместителем заведующего по ВМР МБДОУ № 54 был проведен ритуал приветствия «Снежный ком», в процессе которого педагоги получили заряд бодрости и позитива.
2). Знакомство с новыми членами ММО, обсуждение наставничества с молодыми специалистами, закрепление педагогов со стажем работы до 3х лет за педагогами-наставниками.
Решили:
	Молодой специалист
	Наставник

	Глазкова С.Б., старший воспитатель МБОУ «СОШ № 18» СП «Детский сад «Непоседы»
	Савиных Ю.А., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 23 «Малышок»

	Трунова Е.Ю., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 38 «Росинка»
	Савиных Ю.А., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 23 «Малышок»

	Астраханцева Т.Г., старший воспитатель МБОУ «КСОШ № 2 им. М.С. Батракова» СП «Детский сад «Щелкунчик»
	Быстрянцева Е.В., старший воспитатель МБДОУ «ЦРР – детский сад № 57 «Аленушка»

	Сметанина И.А., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 36 «Колокольчик»
	Рогозина М.Н., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 14 «Василёк»

	Янголь Н.А., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 37 «Веснянка»
	Клейн М.Р., заместитель заведующего по ВМР МБДОУ «Детский сад № 12 «Журавлик»

	Мокшина И.В., МБДОУ «Детский сад № 49 «Улыбка»
	Бурдочкина М.А., заместитель заведующего по ВМР МБДОУ «Детский сад № 45 «Солнышко»

	Головкова А.А., заместитель заведующего по ВМР МБДОУ «ЦРР - детский сад № 56 «Ромашка»
	Шишкина Н.В., заместитель заведующего по ВМР МБДОУ «Детский сад № 41 «Золотая рыбка»

	Ефименко Т.С., старший воспитатель «Гимназия «Планета Детства»
	Решетько О.С., заместитель заведующего по ВМР МБДОУ «ЦРР - детский сад № 54 «Золотой ключик»

3). Слушали: Клейн М.Р., заместитель заведующего по ВМР МБДОУ № 12 представила на обсуждение план работы ММО на 2022-2023 учебный год. (План прилагается).
Решили: принять план работы ММО на 2022-2023 учебный год.
4). Слушали: Рогозина М.Н., старший воспитатель МБДОУ № 14 познакомила присутствующих с изменениями в законодательстве РФ в сфере образования (текст прилагается).
Решили: принять информацию к сведению.
5). Слушали: Клейн М.Р., заместитель заведующего по ВМР МБДОУ № 12 напомнила порядок аттестации педагогических и руководящих работников ДОО, познакомила с нормативно-правовой базой аттестации руководящих и педагогических работников на СЗД и на квалификационные категории.
Решили: принять информацию к сведению.

	Председатель
	_______________ М.Р. Клейн
подпись          расшифровка подписи

	Секретарь
	_______________ М.Н. Рогозина
подпись          расшифровка подписи